2025 年３月 31 日

  各  位

会 社 名   株式会社エイジス

代 表 者   代表取締役社長 福田 久也

   (東証スタンダード  コード番号 ：４６５９)

問い合わせ先   経営企画室長 小川 善央

TEL    ０４３－３５０－０９１１

株式会社mitorizがエイジスリサーチ・アンド・コンサルティング株式会社の
株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社 エイジスリサーチ・アンド・コンサルティング株式会社（千葉県千葉市、代表取締役社

長：高岸郁亮）の株式を、株式会社 mitoriz（東京都港区、代表取締役社長：木名瀬博）に譲渡し、子会社化すること
を決定しましたのでお知らせいたします。

1. 株式譲渡の概要

(1) 譲渡対象株式の種類：当社普通株式
(2) 譲渡した株式の総数：1,000株
(3) 株式譲渡の実施日：2025年４月１日（予定）

2. 株式取得の目的と背景
当社は、中期経営計画『vision50』に沿い事業セグメントの整理を行い、より効率の良い経営を実現するため、今回

の株式譲渡を実施することを決定しました。具体的には、以下の目的を達成することを目指しています。
• 経営効率の向上：重複した業務の統合と経営資源の最適化を進め、コスト削減を実現
• 事業の強化：両社が持つ技術・ノウハウを統合し、製品・サービスの品質向上を目指す

３．両社の概要（2025年 3月時点）
 ＜株式会社mitoriz＞

社名 ：株式会社mitoriz
本社 ：東京都港区赤坂 3-5-2 サンヨー赤坂ビル 5F
代表者 ：木名瀬 博
設立 ：2004年 7月
事業内容 ：リアルマーケティングソリューション、デジタルマーケティングソリューシ

ョン、HRソリューション
ウェブサイト ：https://www.mitoriz.co.jp/

https://www.mitoriz.co.jp/

 2

＜エイジスリサーチ・アンド・コンサルティング株式会社＞
社名 ：エイジスリサーチ・アンド・コンサルティング株式会社
本社 ：千葉県千葉市花見川区幕張町 3-7727-1
代表者 ：髙岸 郁亮
設立 ：1996年 9月
事業内容 ：ミステリーショッピング、店舗診断・オープン調査、従業員の教育・研修の実

施、市場調査及び商圏調査等
ウェブサイト ：https://www.ajis-research.jp/

４. お問い合わせ先
株式会社エイジス 経営企画室
電話番号：043-350-0911
メールアドレス：ajis_ir@ajis-group.com
ウェブサイト：https://www.ajis.jp/

https://www.ajis-research.jp/